Littere.
«Universis et singulis officialibus tam regiis quam aliis et ves-

trum cuilibet insolidum nos, Maginus Grau, civis honoratus regensque 
curiam Barcinone, Aqualate et Vallensis, Modiliani et Modilianensis, 
salutem et honorem. Noveritis quod cum scriptura tertii in curia 
Gerunde firmata et per notarium ipsius curie latuis continuata, die 
decimo quarto septembris proxime lapsi, discretus Petrus Aldrich, 
notarius et scriba dicte curie, procurator Iacobi Farrer y Vaguer 
et Ioannis Farrer, agricolarum parochie Sancti Georgii de Vallibus, 
diocesis Gerunde, prout de eius potestate constat publico debito-
rii instrumento recepto, penes discretum Petrum Canals, notarium 
publicum Gerunde, die decimo nono maii, millesimo sexcentesimo 
decimo, dicto nomine, scripsit et sub pena tertii solvere promisit 
Petro Noguer et Feliciano Noguer, patri et filio, agricolis parochie de 
Segarono et suis quadraginta quinque ducatos barcinonenses, vallentes 
quinquaginta quatri libre barcinonenses, causis et rationibus in dicto 
instrumento contentis quas solvere promisit termino iam elapso sine 
dilatione cum salario procuratoris intus Gerundam decem extra vero 
quindecim solidorum pro die ultra sumptus obligatione personarum et 
bonorum dictorum obligatorum et cuiuslibet insolidum renuntiatione 
proprii fori submissione fori curie nostre et cum iuramento prout hec 
et alia latius in dicto debitorii instrumento et scriptura tertii quibus 
reffertur continetur. Noveritis insuper quod die dattum presentium 
coram nobis seu in curia nostra comparuit discretus Matheus Blasi, 
negociator civitatis Gerunde, procurator dictorum […]orum,1  qui 
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dicto nomine retroclamum exposuit contra personas et bona dicto-
rum obligatorum et cuiuslibet insolidum de decem et octo ducatis 
barcinonensibus pro debito principali, salvo iure et de duodecim 
solidis barcinonensibus pro expensis factis, /3v/ salvo iure in facien-
dis quo retroclamo exposito fuimus instanter requisiti de subscripto 
iuris et iusticie remedio provideri. Et nos, attendentes requisitionem 
huiusmodi fore iustam et rationi consonam, attento quod privilegio 
et rigore scripture tertii ex parte sacrae, catolicae et regiae mages-
tatis et auctoritate offitii quo fungimur in hac parte, vos requirimus 
et monemus quattenus visis presentibus et sine mora exequutionem 
promptam, rigidam, viridem et expeditam faciendi in personis et bonis 
dictorum obligatorum pro dicta quantitate retroclamata et expensis 
factis et iuste faciendis verum si rationes coram nobis opponentur 
ad effectum huiusmodi exequutione non impediendo, non admitatis 
imo eas ad nos una cum opponentibus remitatis alioquin in deffectu 
iusticie procedemus contra vos et bona vestra hominumque vestris 
iurisdictionibus, submissorum marchando, pignorando, vendendo et 
alias ut iuris fuerit a nobis super his aliis litteris seu requisitione 
minime expectatis. 

Datum Barcinone, die vigesimo quinto augusti, millesimo sex-
centesimo undecimo. 

Scripta in curia viccarii Barcinone pro don Bartolomeo Pont. 
Antonius Vichisaris, notarius.

In regie curie viccarii Barcinone L XXX V, folio XX III.»
Provisio iudicis ordinarii curie regie Gerunde.
Ihesus. Trigesima octobris, millesimo sexcentesimo undecimo, 

Antonius Tarroja, utriusque iuris doctor, pro sacra, catolica et regia 
magestate iudex ordinarius curie regie Gerunde, visis predictis litteris a 
curia magnifici regentis viccariam Barcinone emanatis et instrumento 
iudici presentato, visis denique videndis et attentis, attendendis provi-
det quod predicte littere exequantur iuxta illarum seriem et tenorem 
et ita parte instante offitiali cui expectet exequendum consulit. 

Tarroja, iudex.
In dorso quarum quidem litterarum instante petente et requirente 

dicto Matheo Blasi, dicto nomine, per manus magnifici Iacobi Vivas, 
iudicis ordinarii curie dicti castri Sancti Georgii de Vallibus, fuit et 
est facta et continuata provisio quedam huiusmodi sub tenore:

Die vigesima secunda octobris, millesimo sexcentesimo undeci-
mo, et dictus iudex ordinarius curie castri Sancti Georgii de Vallibus 
subscriptus, visis quibusdam litteris exequutoriis retroclami a curia 
magnifici viccarii civitatis Barcinone ad instantiam procuratoris Petri 
Noguera, loci de Sagarono, diocesis Gerundensis, et Felitiani Noguera, 
eius filii, contra personas et bona Iacobi Farrer y Vaguer et Ioannis 
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Farrer, agricolarum parochie dicti castri, sub data Barcinone, vigesima 
quinta augusti proxime lapsi expeditis et huic curie presentatis per 
eundem procuratorem, videndis denique visis et attendendis, attentis 
et singulariter attentis privilegio et rigore scripture tertii et stylo pre-
sentis curie et alias providet quod predicte littere debite exequutioni 
deducantur pro quantitatibus in illis contentis in personis et bonis 
predictorum Ferrer y Vaguer et Ioannis Farrer iuxta illarum seriem 
et tenorem et ita parte instante exequendum consulit offitiali dicti 
castri iuris ordine et stylo curie servatis concessa copia intimetur.

Vivas, iudex.
Conclusio.
Die quinta novembris, millesimo sexcentesimo undecimo, in 

facto requisitorum pro parte sindici universitatis Gerunde et Mathei 
Blasi, causidici Gerunde, procuratoris Petri et Feliciani Nogues,2  
agricolarum parochie de Segarono, respective presentatarum magni-
ficis dominis baiulo, iudici surrogato Gerunde, presentatis una cum 
quodam privilegio regio et preconitzatione cum illius publicatione in 
presenti civitate facta, intus studium domus dicti magnifici iudicis su-
rrogati, pro colloquio tenendo fuerunt et sunt convocati et congregati 
infrascripti doctores, videlicet: Michael Prats, fisci advocatus maior, 
Michael Abrich et Franciscus Prats, utriusque iuris doctores Gerunde. 
Qui quidem supradicti magnifici doctores lectis dictis requisitionibus, 
privilegio et preconitzatione ac apellatione pro parte dicti Blasi, dicto 
nomine interpositis, ac etiam visis literis retroclami a curia magnifici 
regentis viccariam Barcinone, expeditis ad instantiam dicti Blasi, dicto 
nomine, contra Iacobum Farrer y Vaguer et Ioannem Ferrer, agricolas 
parochie Sancti Georgii de Vallibus, sub data Barcinone, die vigesima 
quinta augusti, millesimo sexcentesimo undecimo, et provisione in 
calce seu pede earundem facta per magnificum Antonium Tarroja, 
iudicem ordinarium Gerunde, facta die trigesima prima octobris 
proxime lapsi, fuerunt et sunt voti et intentionis quod traditis per 
prius /4/ apostolis reffutatoriis pretense apellationi pro parte dicti 
Blasi, dicto nomine, die presenti interposite dictus Ioannes Ferrer del 
Pou, agricola parochie Sancti Georgii de Vallibus, in vim dicti regii 
privilegii et pro observancia illius relaxetur a carceribus in quibus 
detinetur liber ab omnibus expensis.

Dictis die et anno, infrascriptus iudex subrogatus, insequen-
do conclusionem suprafactam, providet traditis per prius apostolis 
negativis sicuti cum presenti tradit dicte apellationi quod dictus 
Ioannes Farrer del Pou relaxetur a carceribus in quibus detinetur 
liber ab omnibus expensis et ita exequendum consulit magnifico 
domino baiulo.

Bosch, subrogatus.
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Que quidem provisio et omnia et singula in ea contenta ipsa 
et eademmet die de dictis mandato et instancia fuerunt intimata 
et nottificata dicto Matheo Blasi, dicto procuratorio nomine, tilleto 
intime propter cuis absenciam eius uxori tradito et dimisso per 
Michaelem Refart, nuntium presentis curie regie Gerunde, sich reffe-
rentem et relationem facientem. Item etiam dicta provisio et omnia 
et singula in ea contenta de dictis mandato et instancia fuerunt 
intimata et nottificata magnifico Ioanni Michaeli Abrich, pro sacra, 
catolica et regia magestate baiulo Gerunde, reperto intus presentem 
curiam regiam Gerunde dicto die, requirens illum quattenus dic-
tam provisionem obtemperaret per comunicationem et ostentionem 
dicte provisionis sibi facte per me, Narcissum Call, scribam curie 
regie Gerunde, et presentis cause qui quidem magnificus baiulus 
premissis respondendo dixit: que està prest y aparellat de exequir y 
obtemperar la present provisió vuy dia present feta per dit magnífich 
jutge subrogat de consell de alguns magnífichs doctors que per ço 
són estats congregats.

Postea autem ipso et eodemmet die dicti magnifici baiulus 
et iudex subrogatus curie regie Gerunde iusserunt et percipierunt 
michi, Narcisso Call, scribe curie regie Gerunde, quattenus hic in 
presenti originali processu filo consuerem prout filo consui quoddam 
privilegium regium, et quedam preconitzacio super contentis in dicto 
privilegio, et quasdam requisitiones dictis magnificis baiulo et iudici 
subrogato presentatas, et quandam apellationem dicto magnifico iudici 
subrogato presentatam, quarum tenor talis est:

Privilegium.a 

«Nos Ioannes, Dei gratia [rex] Aragonum, Navarre, Valentie, 
Maioricarum, Sardinie et Corcice, comes Barcinone, dux Athenarum 
et Neopatrie, ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie, ut vos iurati, 
proceres et universitas civita[ti]s Gerunde, qui, ut fidelissimi nostre 
corone, continuo et absque temporis intermissione summe diligencie 
studio insudatis curaque est vobis, ne quid rebelles et inobedien-
tes nostre excellentie adversus nostras partes dictam civitatem et 
contendentes pro nostro nomine prevaleant, ab idque preter neus 
vulnera et alia personarum pericula plura bona et maiorem partem 
fortunarum vestrarum consumseritis, quo dignum et congruum ar-
bitramur ut tanta onere per vos passa aliquid muneris et emende 
predictorum sententias, dictis igitur respectibus moti, volentes vos 
ut dictam civitatem favore prosseque gratioso, utque dicta civitas 
continue suscipiat incrementum, tenore presentis carte nostre vobis 
dictis iuratis et probis hominibus et singularibus universitatis dicte 
civitatis concedimus quod in eadem civitate sint et celebrentur tribus 
vicibus in anno mundine,3 quorum primi sint et celebrentur in festo 
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sancti Narcissi corporis, sancti dicte civitatis, et durent per decem 
dies tunc continue sequentes; alie sint in festo beate Marie mensis 
februarii et per alios decem dies post dictum festum durature; alie 
sint in festo sancti Dominici per alios decem dies ex post durature, in 
quo quidem festo virtute concessionis regie iam celebrantur et possint 
celebrari mundine,4 et sich deinde anno quolibet in dictis festis cum 
continuatione dictorum decem dierum cuiuslibet festi dicte mundine 
celebrentur. Volentes et concedentes quod omnes et singuli, cuius-
cunque legis, estatus et conditionis exhistant, ad mundinas5 predictas 
venientes cum omnibus rebus et mercibus suis, quas secum detulerint, 
sint salvi pariter et securi in veniendo, estando /4v/ et redeundo et 
sub nostri protestatione et guidatico spetiali, sich quod non possint 
capi, detineri, pignorari, marchari seu aliquattenus impediri culpa, 
crimine vel debitis alicuius, nisi ipsi in eis principales fuerint aut 
fideiussorio nomine obligati nec etiam in his casibus, nisi prius in 
eis facta inventa fuerit de directo. Enprimus6 tamen et excludimus 
proditores et fabricatores falce monete, violatores itinerum, sodomi-
tas et crimen lese magestatis comittentes. Mandantes per presentem 
cartam nostram gubernatori nostro generali, viccariis, baiulis et aliis 
offitialibus dicte civitatis, et aliis ad quos espectet, ad penam mille 
florennorum auri de bonis contrafacientium exigendam nostrisque 
erariis aplicandam, quod privilegium et concessionem nostram huius-
modi perpetuo teneant firmiter et observent, tenerique et observari 
faciant, et non contrafaciant seu veniant aliqua ratione, imo offitiales 
ipsi, si et quando pro parte dicte universitatis dicte civitatis extiterint 
requisiti vel eorum aliquis fuerit requisitus, in locis iurisdictionum 
eis comissarum ea faciant voce preconia publicari, si quis autem, 
ausu ductus temerario, contra predicta venire presumpserit, preter 
dictam penam, cui suo [casu]7  rigida non deerit exequucio, iram et 
indignationem nostri nominis se noverit incurrisse, dampno illato parti 
plenarie restituto et satisfacto. In cuius rei testimonium presentes fieri 
iussimus nostri comuni sigillo impendenti munitam.